EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Ellikgal'a paxta tozalash" AJ
"0[0BbIE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET YMYyMUIA ANFUNNLWN
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 07.07.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Ellikqal'a paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Ellikgal'a paxta tozalash" AJ
HaunmeHoBaHwue 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Pecnybnuka KapakannakctaH, r. bycraH,
yn.C.AiHni, 4
MouToBLIV aapec: Pecnybnuka KapakannakcTaH, r. bycrtaH,
yn.C.AiHni, 4
ALpec aneKTPOHHOW MOYThbI: ellikgalapaxtauz@mail.ru

(mailto:ellikgalapaxtauz@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-canT: www.ellikgalapaxta.uz (https:/
www.ellikgalapaxta.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: SnnukkanuHckuii gounman AKB ArpobaHk
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000900521673001
M®O: 614

4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPMPYIOWNM OPraHoM:



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 200913844
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 15297551
OKOHX: 17111
COATO: 1735250501

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 1.75
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 2.11
nnatexecrnocobHOCTM

KoagpdomumeHT abContoTHOM NMKBULHOCT 0.2
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0.86

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (POHAOB

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX O0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akuusaMm (B cymax Ha OOHY akuuio) 4500

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K 99.76
HOMMHAIbHOW CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha 4500
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnervposBaHHbIM akumam (B npoueHTax  0.24
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHON akuuu)

Mo VMHbIM LeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)



10

Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 2477952000
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram npenblaywmx 2477952000
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 6048000
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 6048000
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OcHOBHble cBe,eHUS O AOMNOMHUTENbHO BbINYLLLEEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsercs,
€Cnu1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBAANCS BbiNYCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBWWIA peLeHne O Bbiycke
Jata n Homep rocynapCTBEHHOW pernctpaumm

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar
Cpoku paamelueHuns
Jarta Havyana

JlaTta okoH4YyaHus

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,



11

HanmeHoBaHne Ne cylecTBEHHOro Harta Jata
CYILECTBEHHOr 0 pakTa HacTynneHns  nybnukauum
goakTa CYILECTBEHHOIO CyLECTBEHHOIO
hakTta hakrta
1 OMUTEHTHUHT LOKOPU 6 26.06.2025 07.07.2025
6owkapys opraHu
TOMOHMIaH Kabyn
KWUHraH Kkapopnap
2 Kummartnm korosnap 32 26.06.2025 07.07.2025
6yrinya napomagnapHu
xucobnauw
3
Byxrantepckuu 6anaHc
HanmeHoBaHne nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvopa nepuopa
AKTUB

OcHoBHble cpepcTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHU
(01,03)

CymmMma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

Hemarepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHaYanbHOM CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuzaumm (0500)

|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI
000

010 28194259.00

011 18477193.00

012 9717066.00

000

020

021

28194259.00

18477193.00

9717066.00

no ocTaTo4Hol ctoumocTm (020-021)

JlonrocpoyHblie MHBECTULIAMW, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

022

030

20793.00 20793.00



LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuumun B novepHme
x03saicTBeHHble obwecTs (0620)

NHBecTnumMm B 3aBUCUMbIE
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

WHBecTuumm B npeanpuaTtme ¢
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

I'Ipoql/le OONroCpoYHble nHBECTNUNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3a80mxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepwéHHOEe NPON3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)
Tosapbl (2900 3a MmMHycom 2980)
Pacxoapl 6yaywmx nepmogos (3100)

OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

20793.00

2452263.00

12190122.00

20793.00

1909896.00

11647755.00



Lebutopsl, Bcero cTp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpPOoYeHHas

3ap0/1XeHHOCTb nokynaTenem n
3aka3s4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3a00n1XeHHOCTb 060C06N1EHHbBIX
nogpasgeneHuni (4110)

3a401XEHHOCTb JOYEPHMUX 1
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblaHHblE MOCTABLLMKAM U
nogpsgymkam (4300)

ABaHCOBbIE MNaTeXu Nno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBble NnaTexu B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb y4peanTenen no
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a00/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

JleHexHble cpencTea n aKBMBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

1287166.00 6071236.00
1233740.00 5848445.00
47994.00 221470.00
2090.00 1321.00
3342.00



KpatkocpouHbie unsectuumm (5800)
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIo NO PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

370

380

390

400

NACCHUB

1287166.00

13477288.00

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctasHom kanutan (8300)
LobaBneHHblin kanutan (8400)
PeaepsHblii kanutan (8500)

BbIKyI'IﬂeHHbIe COGCTBeHHbIe akunmnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexune (8800)

Pe3epBbl NpeacToawmx pacxonos u
nnatexei (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JlonrocpoyHble 06s3aTenbCTBa,
Bcero (c1p.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4mucne: nonrocpo4Has
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHocTb
nocTaswmkam n nogpanyunkam (7000)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6sa3aTenbcTBa

490

491

492

500

2484000.00

378800.00

114874.00

2977674.00

7916634.00

6439.00

6071236.00

17718991.00

2484000.00

378800.00

16147.00

2878947.00

10942555.00

6439.00



JonrocpoyHas 3a0NXEeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHast 3a00NKEHHOCTb
JOYEPHUM U1 3aBUCUMbIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
ob6s13aTeNbCTBA N0 Hasoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn un 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaNTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeanTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme 0653aTenbCTBA, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamntopckas
3a00/1XEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKyLwas
KpeamTopckas 3aL0NXEeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

6439.00

7910195.00

2582980.00

2582980.00

6439.00

10936116.00

3897489.00

3897489.00



3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa Mo
Hanoram v obsi3aTesibHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

Mony4yeHHble aBaHcbl (6300)

3afonXeHHOCTb Mo nnaTexam B
6ooxeT (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

3afoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEeHHOCTb yypeanuTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpouyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpouHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obszatenbcTts (6950)

lMpoymne kpeanTopckne
3a805xeHHocTu (6900 kpome 6950)

MTOIo MNo Il PA3OEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

2257052.00

7954.00

23710.00

7019.00

224245.00

10499614.00

13477288.00

2508798.00

50680.00

32189.00

457189.00

848633.00

14840044.00

17718991.00



OTyeT 0 hMHAHCOBbLIX pe3ynbTaTtax

HanmeHoBaHune nokasartens

UncTas Bbipyyka oT
peanuaauuy NpoayKuun
(ToBapos, paboT 1 ycnyr)

CebecTonmocTb
peann3oBaHHOM NPOaYKLMN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTOK)
0T peanuaaumm NpoayKuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxopgpbl nepropa, scero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM yucne:

Pacxombl no peanuaauum
AOMUHUCTPATMBHbIE Pacxoabl

lMpoume onepaunoOHHbIE
pacxonpbl

Pacxonbl 0OT4ETHOro
nepuona, Nckoyaemble u3
Hanoroobnaraemoi 6a3bl B
byaywem

[Mpoume noxonbl OT OCHOBHOW
NesTeNnbHOCTH

Mpwubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOW LESITENBHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxogbl 0T donHaHcoBOM
LeATeNbHOCTY, BCEro
(cTp.120+130+140+150+160),
B TOM YNCNE:

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

3a cooTBETCTBYIOWMMA 3a oT4eTHbIV Nepuos
nepuop npounoro roga

LoXo4bl
(Npwbbinb)

388441.00

pacxonbl noxonbl pacxofbl
(ybbITKM) (Npwbbinb)  (y6bITKK)

422644.00

1581284.00

1192843.00 422644.00

46906.75 24984.00
997484.00
46906.75 24984.00
618821.00

1239749.75 18997.00



Joxonbl B BUOe AMBUOEHOOB
Joxonbl B BMae npoueHTOoB

Joxonbl OT ONrOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNtOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoune poxodpl OT
OMHAHCOBOW NEATENBHOCTU

Pacxonbl no gomHaHcoBOM
featenbHocTm (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxogpl B BUAE npoueHTOoB

Pacxonbl a Buae npoLeHTOB
no OONrocpoYHOM apeHaa
(NM3KnHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL,

MNpo4mne pacxonbl no
do1HaHCOBOW AeATeNbHOCTHU

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
006LWexo39CTBEHHOM
neatenbHocTu (cTp.100
+110-170)

YpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 8O
ynnatbl Hanora Ha AoxoAbl
npubbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl (Mpubbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT
npubbINK

Yucras npubbinb (YObITOK)
OTYETHOro nepuopa
(cTp.240-250-260)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

1239749.75

1239749.75

1239749.75

18997.00

18997.00

16147.00

2850.00



13

16

HaunmeHoBaHve
ayouTopckon
opraHusauuu

“Hasopart
AyauTt
ayanTopnuk
TawWwKnnoTn
MUY K

JaTta
BblOauun
NNLEH3NN

2019-04-11

CseneHus 06 ayaUTOPCKOM 3aKJ/H0YEeHUN

Homep Bwug Hata Homep ®.1N.0. Konus ayaut
NLLEH3UYBAK TIOYEHUBbIOAYN ayaouTopckaymmropa
ayANTOPCKOro 3aKIIOYEHURAY ANTOPOB),
3aKk/IIoYeHns npoBoavBLIEro
npoBepKy
811 nxobuin  2025-04-05 1 B.H.Hazapos 3arpyautb (/

audit_conclu
a332-5826¢e7

Cnucok adocoMnupoBaHHbIX NULL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. unn
nonHoe
HaMMeHoBaHue

Ymaposa BeHepa
AHecoBHa

MuHaxes
AXNHNAS
HueTtbaesuny

KyHHasapos
EpHasap
YpuHbaesuy

MaTtkapumosa
Myxa66art
CanapbaeBHa

tOcynos TynkuH
Komunosuy

AHecoB
HypcyntaH
Cvipum yfnn

CanapHuazos
AbanpawnT
AinTbaeBny

MecToHaxoxneHune OcHoBaHue, no Dara
(MecToXuTenbcTBO) KOTOPOMY OHW (HacTynneHus
(rocymapcTBo, obnacTb, npusHatTCs OCHOBaHWSA (-
ropog, panoH) appunnmpoBaHHbIMK nin)

niuamu
r.Hykyc AYW 2025-06-26
r.Hykyc AYW 2025-06-26
r.Hykyc AYW 2025-06-26
r.Hykyc AYW 2025-06-26
r.TawkeHT AYW 2025-06-26
r.Hykyc AYW 2025-06-26
r.Hykyc AYW 2025-06-26



WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5532
Harta: 04.02.2026



