

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Ellikqal'a paxta tozalash" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	умумий йиғилиши
Дата утверждения отчета	07.07.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Ellikqal'a paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Ellikqal'a paxta tozalash" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	Республика Каракалпакстан, г. Бустан, ул.С.Айний, 4
Почтовый адрес:	Республика Каракалпакстан, г. Бустан, ул.С.Айний, 4
Адрес электронной почты:	ellikqalapaxtauz@mail.ru (mailto:ellikqalapaxtauz@mail.ru)
Официальный веб-сайт:	www.ellikqalapaxta.uz (https://www.ellikqalapaxta.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	Элликкалинский филиал АКБ Агробанк
Номер расчетного счета:	20210000900521673001
МФО:	614
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200913844
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	15297551
ОКОНХ:	17111
СОАТО:	1735250501

5 Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
Коэффициент рентабельности уставного капитала	1.75
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	2.11
Коэффициент абсолютной ликвидности	0.2
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0.86
Коэффициент обновления основных фондов	
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	

6 Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
По простым акциям (в суммах на одну акцию)	4500
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	99.76
По привилегированным акциям (в суммах на одну акцию)	4500
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0.24
По иным ценным бумагам (в суммах на одну ценную бумагу)	

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	
--	--

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах)) 2477952000
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах)) 2477952000
	По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах)) 6048000
	По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах)) 6048000
	По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))
	По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)
	Орган, принявший решение о выпуске
	Дата и номер государственной регистрации
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)
	Способ размещения ценных бумаг
	Сроки размещения
	Дата начала
	Дата окончания

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
----	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Эмитентнинг юқори бошқарув органи томонидан қабул қилинган қарорлар	6	26.06.2025	07.07.2025
2	Қимматли қоғозлар бўйича даромадларни хисоблаш	32	26.06.2025	07.07.2025
3				

Бухгалтерский баланс				
Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода	
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	28194259.00	28194259.00	
Сумма износа (0200)	011	18477193.00	18477193.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	9717066.00	9717066.00	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020			
Сумма амортизации (0500)	021			
по остаточной стоимости (020-021)	022			
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	20793.00	20793.00	

Ценные бумаги (0610)	040	20793.00	20793.00
Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110	2452263.00	1909896.00
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	12190122.00	11647755.00

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140		
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150		
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		

Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	1287166.00	6071236.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220		
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	1233740.00	5848445.00
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	47994.00	221470.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	2090.00	1321.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	3342.00	
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310		
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320		
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340		
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		

Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	1287166.00	6071236.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	13477288.00	17718991.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	2484000.00	2484000.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	378800.00	378800.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	114874.00	16147.00
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	2977674.00	2878947.00

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490	7916634.00	10942555.00
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491	6439.00	6439.00
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		

Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540	6439.00	6439.00
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570	7910195.00	10936116.00
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	2582980.00	3897489.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	2582980.00	3897489.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610		
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		

Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	2257052.00	2508798.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	7954.00	50680.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	23710.00	32189.00
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720	7019.00	457189.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	224245.00	848633.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	10499614.00	14840044.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	13477288.00	17718991.00

12

Отчет о финансовых результатах

Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	388441.00		422644.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		1581284.00		
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030		1192843.00	422644.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		46906.75		24984.00
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060				997484.00
Прочие операционные расходы	070		46906.75		24984.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090			618821.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100		1239749.75	18997.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110				

Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190 +200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220		1239749.75	18997.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240		1239749.75	18997.00	
Налог на доходы (прибыль)	250				2850.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270		1239749.75	16147.00	

13

Сведения об аудиторском заключении

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включени	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудитора аудиторов), проводившего проверку	Ф.И.О.	Копия аудит
“Назорат Аудит аудиторлик ташкилоти МЧЖ	2019-04-11	811	ижобий	2025-04-05	1	Б.Н.Назаров	Загрузить (/audit_conclusio a332-5826e7

16

Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)

Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
Умарова Венера Анесовна	г.Нукус	АУЙ	2025-06-26
Минажев Ажинияз Ниетбаевич	г.Нукус	АУЙ	2025-06-26
Кунназаров Ерназар Уринбаевич	г.Нукус	АУЙ	2025-06-26
Маткаримова Мухаббат Сапарбаевна	г.Нукус	АУЙ	2025-06-26
Юсупов Тўлкин Комилович	г.Ташкент	АУЙ	2025-06-26
Анесов Нурсултан Сирим ўғли	г.Нукус	АУЙ	2025-06-26
Сапарниязов Абдирашит Айтбаевич	г.Нукус	АУЙ	2025-06-26

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5532>

Дата: 04.02.2026